
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« Ж> ^f^/f 2024 г. №4Ж^^
с. Счастливцево, Генический МО

Об организации приема граждан

На основании Положения о Министерстве строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Херсонской области от 04.08.2023 № 78-у

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график приема граждан руководством Министерства 
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Херсонской 
области, согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Установить, что:

2.1. Личный прием граждан в Министерстве проводится руководством и 
(или) уполномоченными на то лицами, согласно утвержденному графику;

2.2. Информация о месте приема, а также об установленных для приема 
днях и часах доводится до сведения граждан;

2.3. При личном приеме гражданин обязан предъявить документ, 
удостоверяющий личность;

2.4. Обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит регистрации 
и рассмотрению, ответ на него дается в соответствии с требованиями 
действующего законодательства об обращении граждан.

2.5. В случае, если изложенные в устном обращении факты и 
обстоятельства не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с 
согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем



делается соответствующая запись. В необходимых случаях гражданам даются 
устные разъяснения действующего законодательства, а также разъяснение, куда 
и в каком порядке им следует обращаться. В остальных случаях дается 
письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

2.6. Учет обращений и граждан, обратившихся на прием, ведется в отделе 
делопроизводства.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. Министра / /// / / / С.А. Козупица



График проведения личных (видео) приёмов граждан 
руководством Министерства строительства, архитектуры и ЖКХ 

Херсонской области

ФИО Должность Дни приема Место приема
Козупица 

Сергей 
Андреевич

Министр второй 
понедельник 

месяца

Правительственный 
квартал, улица 

Набережная, 10, 
с . Счастливцево 
Генический МО

Вакурова Елена 
Петровна

Заместитель 
министра

первый вторник 
месяца

Правительственный 
квартал улица 

Набережная, 10, 
с . Счастливцево 
Г енический МО

Еремизина 
Людмила 

Константиновна

Заместитель 
министра

вторая среда 
месяца

Правительственный 
квартал улица 

Набережная, 10, 
с . Счастливцево 
Генический МО

Лысенко
Виталий 

Владимирович

Заместитель 
министра

первый четверг 
месяца

Правительственный 
квартал улица 

Набережная, 10, 
с . Счастливцево 
Г енический МО

Андриевский 
Павел 

Яковлевич

Заместитель 
министра

вторая пятница 
месяца

Правительственный 
квартал улица 

Набережная, 10, 
с . Счастливцево 
Г енический МО


